



**Pan**  
**Tomasz Pólgrabia**  
**Radny Powiatu**  
**Zduńskowolskiego**

!

*Pracowni Panie Radny,*

W nawiązaniu do udzielonej Panu w dniu 10-12-2020 r. odpowiedzi dotyczącej udostępnienia Panu treści protokołu z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 02 grudnia 2020 r., w załączeniu przekazuję zaakceptowaną przez Pana Wicestarostę Wojciecha Rychlika kopię „Protokołu nr 2/2020 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli w dniu 02 grudnia 2020 r.”.

*Z pozdrowieniami*

WICESTAROSTA  
*W. Rychlik*  
Wojciech Rychlik



**Protokół Nr 2/2020**

**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego  
w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli w dniu 02 grudnia 2020 r.**

Obecni na posiedzeniu wg. załączonej listy obecności.

Posiedzenie otworzył Wojciech Rychlik Wicestarosta Zduńskowolski, który powitał zebranych, potwierdził udział 6 z 9 etatowych członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego. Prowadzący posiedzenie zapoznał zebranych z następującym porządkiem posiedzenia:

1. Bieżąca ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu zduńskowolskiego.
2. Bieżąca ocena bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w aspekcie działań podejmowanych przez Policję, zdarzenia drogowe, analiza przyczyn i skutków zdarzeń, problemy i wnioski.
3. Bieżąca ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu zduńskowolskiego.
4. Bieżąca ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu zduńskowolskiego - stan zagrożenia COVID-19 oraz chorobami zakaźnymi ASF i HPAI.
5. Bieżąca informacja o stanie zanieczyszczenia powietrza na terenie powiatu zduńskowolskiego i zakresu podjętych działań, zmierzających do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza.
6. Przygotowanie samorządów, organizacji pozarządowych i innych służb i instytucji do udzielenia pomocy potrzebującym (bezdolnym, samotnym) w warunkach znacznych spadków temperatur.
7. Plan zimowego utrzymania dróg w powiecie zduńskowolskim w sezonie 2020/2021.
8. Zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2021 w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej.
9. Zaopiniowanie projektu „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego” na rok 2021
10. Sprawy różne z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na obszarze powiatu.

Komisja przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1 Głos zabrała Pani insp. Małgorzata Mączyńska, Komendant Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli, która przedstawiła działania Policji w zakresie podstawowych danych statystycznych za okres od 01 stycznia 2020 r. do 31 października 2020 r., w zakresie kryminalnym i prewencyjnym. Podając dane statystyczne przestępstw stwierdzonych ogólnie oraz przestępstw stwierdzonych w kategorii kryminalnej za bieżący rok, Pani Komendant zwróciła uwagę na wzrost ogólnej ilości przestępstw oraz przestępstw w kategorii kryminalnej, połączony ze wzrostem wykrywalności w większości kategorii. Wzrost ogólnej liczby przestępstw wyniósł 206 czynów a w kategorii kryminalnej liczba stwierdzonych przestępstw wzrosła o 107 ale ma to ścisły związek ze wzrostem stwierdzonych czynów w kategorii przestępstw narkotykowych, gdzie stwierdzono o 129 czynów więcej. Wzrost o 18 czynów nastąpił w kategorii kradzieży z włamaniem przy spadku ilości kradzieży o 22 przestępstwa. Mniejsza była ilość przestępstw w kategorii przeciwko życiu i zdrowiu o 21 czynów.

W kategorii przestępstw gospodarczych nastąpił wzrost przestępstw stwierdzonych o 109 przestępstw. Nieznacznie, bo o 14 zmalała liczba ujawnionych nietrzeźwych kierujących. Wykrywalność 100 procentowa jest w kategoriach bójka i pobicie, przestępstwa rozbójnicze, uszczerbek na zdrowiu oraz w kategorii nietrzeźwi kierujący. W kategorii kradzież z włamaniem wykrywalność jest na poziomie ponad 80 procent i jest wyższa od tej z roku ubiegłego o 13%. W okresie 10 miesięcy ujawnione został 16 prób samobójczych (12 mężczyzn i 4 kobiety), z których 10 przypadków zakończyło się zgonem (tylko mężczyźni).

Następnie omówione zostały zagadnienia związane z informacjami dotyczącymi zakresu prewencyjnego działania Policji. W zakresie ilości zastosowanych środków prawnych za popełnione czyny, to wzrost nastąpił zarówno w ilości wystawionych mandatów oraz zastosowanych pouczeń mniej jest wniosków o ukaranie skierowanych do sądu. W analizowanym okresie nieznacznie, bo 145 mniej było przeprowadzonych interwencji, głównie tych oznaczonych jako pilne, gdzie jest zagrożenie dla życia i zdrowia lub mienia znacznych rozmiarów interwencji pilnych było 356 na 4231 wszystkich interwencji. Zatrzymanych i doprowadzonych prewencyjnie było 120 osób oraz 25 osób było doprowadzonych do wytrzeźwienia. Wzrost o 5 procedur, nastąpił również w liczbie wszczętych procedur dot. przemocy w rodzinie „Niebieska Karta”, co może mieć związek z okresem pandemii i nałożonymi nakazami izolacyjnymi. W dalszym ciągu funkcjonuje Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, na której z uwagi na pandemię jest mniej zgłoszeń – zmiana z 221 na 195. Znacznie mniejsza była liczba przeprowadzonych spotkań z młodzieżą i dziećmi z uwagi na panujące obostrzenia i zmiany w trybie nauczania ze stacjonarnego na zdalny. Podejmujemy działania zdalne poprzez pogadanki i spotkania on-line, ale nie wszystkie szkoły wyrażają na to zgodę. Dużym obciążeniem dla Policji był w tym okresie obowiązek sprawdzania przestrzegania przez mieszkańców powiatu nałożonej kwarantanny, w którym w szczytowym momencie brał udział prawie cały stan osobowy jednostki.

„Ocena bieżąca stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu zduńskowolskiego za okres od 01 stycznia 2020 r. do 31 października 2020 r.” stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2 Pan Maciej Sroczyński Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KP Policji w Zduńskiej Woli przedstawił ocenę dot. stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu zduńskowolskiego w okresie pierwszych dziesięciu miesięcy 2020 roku, gdzie miały miejsce 31 wypadków, co w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego oznacza spadek o 14 zdarzeń. W tych zdarzeniach zginęły 3 osoby, o 4 mniej niż w tym samym okresie roku 2019 a 34 zostały ranne co stanowi spadek osób rannych o 15. Zmniejszeniu uległa również liczba kolizji drogowych, których było 499, o 47 mniej niż rok wcześniej. Spadek liczby bezwzględnej zdarzeń ma pewien związek z panującą epidemią i wprowadzonymi ograniczeniami w poruszaniu się. Następnie omówione zostały główne przyczyny ujawnionych wykroczeń, zastosowane sankcje wobec sprawców oraz statystykę związaną z zatrzymanymi nietrzeźwymi uczestnikami ruchu drogowego. Omówione zostały działania o zasięgu ogólnokrajowym oraz lokalnym, w jakich udział brali funkcjonariusze piony ruchu drogowego.

„Ocena stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu zduńskowolskiego w okresie styczeń – październik 2020 roku” stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3. Z uwagi na brak obecności na posiedzeniu Pana Łukasza Drzewieckiego Zastępcy Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli, informacja zostanie przedstawiona na podstawie otrzymanych materiałów przez Pana Zbigniew Polka. Przekazując informację podał że na podstawie otrzymanej ocenie stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu zduńskowolskiego uwzględniono dane statystyczne za okres od 01.01.2020 r. do 30.11.2020 r., W ocenianym okresie na terenie powiatu zduńskowolskiego doszło do 792 zdarzeń, na co składało się 130 pożarów, 614 miejscowych zagrożeń oraz 48 fałszywych alarmów. Największą liczbę stanowią pożary małe, których było 119 – nie było pożarów bardzo dużych. W zdarzeniach na terenie powiatu zostało poszkodowanych 70 osób: w miejscowych zagrożeniach 68 w tym 8 ofiar

śmiertelnych, w pożarach 2 osoby – ofiar śmiertelnych 0. Ponadto przedstawił dane statystyczne dot. wysokości strat spowodowanych zdarzeniami oraz podział zdarzeń na poszczególne jednostki samorządowe.

Informacje stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 4. Głos zabrała Pani Wiesława Czernik Zastępca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zduńskiej Woli, która poinformowała, że stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu można określić jako dobry. Działania podejmowane w celu zapewnienia właściwego bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w przeważającej części zdominowane są przez epidemię wywołaną wirusem SARS-CoV-2. Oprócz działań związanych z zapobieganiem epidemii podejmowano działania w kierunku zapewnienia właściwego bezpieczeństwa sanitarnego w zakresie: higieny żywności, higieny środowiska, higieny pracy na stanowiskach pracy w zakładach, higieny procesów nauczania, wychowania, wypoczynku i rekreacji oraz stanu higieniczno-sanitarnego placówek służby zdrowia. W celu zapewnienia właściwego stanu sanitarnego w 1271 obiektach znajdujących się na nadzorowanym terenie przeprowadzono 514 kontroli sanitarnych i 10179 wywiadów epidemiologicznych. Wydano 6469 decyzji administracyjnych, 7 postanowień i 35 opinii sanitarnych. Szczegółowe dane zawarte są w informacji stanowiącej załącznik do protokołu.

W powiecie zduńskowolskim odnotowano największą tendencję wzrostową zachorowań na COVID-19 w październiku i listopadzie 2020 roku od początku trwania epidemii. Z danych statystycznych PSSE w Zduńskiej Woli wynika, że kobiety chorują częściej niż mężczyźni, zwłaszcza w przedziale wieku 40-49 lat. Największa liczba zgonów osób zakażonych wirusem SARS-CoV-2 przypada na miesiąc listopad. Wśród ofiar przeważają mężczyźni. Zmarłych jest najwięcej w grupie wiekowej 60-69 lat. Główne źródło transmisji wirusa SARS-CoV-2 dla mieszkańców powiatu zduńskowolskiego stanowiły pojedyncze ogniska, które wystąpiły na terenie powiatu oraz ogniska spoza powiatu zduńskowolskiego i przypadki gdzie nie ustalono wyraźnego źródła pochodzenia infekcji. W chwili obecnej najwięcej zakażeń występuje na wskutek kontaktów rodzinnych, a w mniejszym stopniu w zakładach pracy. W ostatnich dwóch miesiącach odnotowano również najwięcej przypadków zachorowań wśród pracowników i uczniów placówek oświatowych na terenie powiatu. Wprowadzenie zdalnego nauczania dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych ograniczyło transmisję wirusa SARS-CoV-2 w populacji powiatu. Aktualnie w ostatnich dniach odnotowano znaczny spadek zakażeń wirusem SARS-CoV-2 wśród mieszkańców powiatu. Dane statystyczne odnośnie aktualnych przypadków zakażeń wirusem SARS-CoV-2 w powiecie zduńskowolskim podawane są codziennie na stronie internetowej Głównego Inspektora Sanitarnego. Obecnie na terenie powiatu zduńskowolskiego wymazy w kierunku wykrycia zakażenia SARS-CoV-2 pobierane są przez Wojewódzką Stację Ratownictwa Medycznego w Łodzi lub możliwe są do wykonania w mobilnym punkcie pobrań w Zduńskiej Woli ul. Długa 4, czynny codziennie w godz. 13:00 – 17:00, w czwartek w godz. 8:00 -12:00.

Pan Wicestarosta Wojciech Rychlik, poprosił o uszczegółowienie informacji, czy w danych statystycznych dot. zachorowań na COVID-19 są dane ze szpitala powiatowego, na co uzyskał odpowiedź że w podanych liczbach mieszczą się dane dot. mieszkańców powiatu, którzy byli w lokalnym szpitalu. Następnie prowadzący spytał przedstawicielkę PSSE o przewidywane prognozy rozwoju sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu w nadchodzących miesiącach. Odpowiadająca poinformowała że obecnie jest tendencja spadkowa, spowodowana po części nowym trybem wydawania skierowań na badania przez lekarzy rodzinnych na podstawie wywiadu lekarskiego. Dzienna liczba ujawnionych przypadków potwierdzonych wyników badań jest zmienna. Głos zabrał, uczestniczący w posiedzeniu Prezydent Miasta Zduńska Wola Pan Konrad Pokora, który zapytał czy wskazany tryb kierowania na testy jest właściwym sposobem. W odpowiedzi uzyskano informację, że w ten sposób testowi poddawane są osoby posiadające objawy zakażenia, co może zmniejszać podawane statystyki. Natomiast Pan Wojciech Rychlik wyraził swoje ubolewanie z powodu zaprzestania poddawania testom osób kończących kwarantannę i izolację, co umożliwia

rozprzestrzenianie się zakażenia przez osoby, które nie zostały wyleczone. Pytanie o szczegóły, przebieg i realizację planowanych szczepień przeciwko Covid-19 zadał Pan Witold Oleszczyk, Wójt Gminy Zapolice. Pani Wiesława Czernik odpowiedziała iż nie są znane jeszcze szczegóły operacji rozprowadzania szczepionek ma brać udział również PSSE i jest to jeszcze na etapie uzgodnień. Następnie głos zabrał Pan Piotr Warchlewski, który zadał dwa pytania: co z zachorowaniem na Odrę, i czy taki przypadek zachorowania był na terenie powiatu oraz czy pracownicy placówki PSSE „dają radę” technicznie i osobowo z obecnym nakładem pracy. W odpowiedzi została przekazana informacja o braku zachorowań na odrę w powiecie zduńskowolskim a odnośnie systemu pracy to placówka pracuje siedem dni w tygodniu, wyznaczone są dyżury na dwóch zmianach a do pracy skierowani zostali praktycznie wszyscy pracownicy oraz pomocy udzielają również trzej żołnierze. Kolejne pytanie zadał Pan Piotr Warchlewski, który spytał czy prowadzone były analizy co do określenia miejsca przeprowadzania planowanych szczepień przeciwko COVID-19. Pani Dorota Szulc odpowiedziała, że na tym etapie nie było prowadzonych takich analiz.

Pan Wojciech Rychlik powiedział, że korzystając z okazji pragnie podziękować na ręce obecnych na posiedzeniu przedstawicieli Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, dla wszystkich pracowników za trud i poświęcenie włożone w realizację tak bardzo i tak nagle zwiększonych zadań, które trwa od marca i nie wiadomo kiedy się zakończy. Pani Wiesława Czernik podziękowała i przekazała, że pracownicy są już bardzo zmęczeni tą przedłużającą sytuacją, która wymaga poświęcenia należnego im czasu wolnego i ograniczenia czasu spędzonego z rodziną.

Wicestarosta przekazał informację, że stan zagrożenia chorobami zwierzęcymi HAPI i ASF będzie omówiony na następnym spotkaniu, gdy będzie obecny Powiatowy Inspektor Weterynarii Pan Sławomir Borkowski.

Ocena stanu sanitarnego powiatu zduńskowolskiego za okres styczeń – listopad 2020 r. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5 Jako pierwszy głos zabrał Prezydent Miasta Zduńska Wola Pan Konrad Pokora, który przedstawił działania w zakresie kontynuacji wymiany starych źródeł ogrzewania na nowe ekologiczne. Na rok 2020 zabezpieczono środki w kwocie 1 mln zł., na realizację wymiany 200 źródeł ogrzewania z czego do dnia 30 listopada przyjęto 181 wniosków, podpisano 157 umów oraz rozliczono 124 umów. W ramach prowadzonych działań podłączane są kolejne kamienice do instalacji Miejskich Sieci Ciepłych – taka realizacja to min. kamienice przy ul. Dąbrowskiego 1 i Łaskiej 22 a także wpłynęła informacja o pozyskaniu środków na podłączenie kamienicy przy ul. Łaskiej 15. W kolejnym roku planowane jest podłączenie następnych kamienic min. przy ul. Łaskiej 17, Sieradzkiej 15, 26, 28, 30, 32, 32a. Prowadzone są prace projektowe przez MSC, zmierzające do podłączenia kilku bloków na osiedlu Karsznice, zakładające budowę kotłowni gazowej i rozbudowę sieci ciepłowniczej. Na podstawie wskazań zainstalowanych 7 czujników powietrza: 6 urządzeń, które mierzą PM 1, PM 2,5, PM 10 oraz jedno dodatkowo mierzące temperaturę, wilgotność, ciśnienie, siłę wiatru i kierunek oraz typ opadu, intensywność i sumę opadu ciekłego, uzyskiwane są informacje o bieżącym stanie powietrza. Czujniki zainstalowano głównie na budynkach placówek oświatowych w różnych częściach miasta. Straż Miejska przeprowadziła 2 kontrole nieruchomości w zakresie gromadzenia i pozbywania się odpadów komunalnych oraz podejmuje działania sprawdzające po otrzymaniu zgłoszenia od mieszkańców o występujących zanieczyszczeniach powietrza. Niewielka ilość skontrolowanych nieruchomości wynika z faktu panującej pandemii koronawirusa i realizacji zadań wspólnie z Policją w zakresie kontroli przestrzegania obowiązujących obostrzeń. Urząd Miasta posiada podpisaną umowę z laboratorium Jastrzębskiej Spółki Węglowej na badanie składu popiołu pobranego z palenisk – kilka takich spraw zakończyło się postępowaniem mandatowym lub skierowaniem spraw do sądu. Dodatkowo Straż Miejska prowadzi akcje informacyjne min. na targowisku, pokazując ja w starych piecach można rozpalać „od góry”, żeby ograniczyć moce zadymienie. W kolejnych latach, za zgoda radnych, planuje się kontynuację programu dofinansowania do wymiany pieców. Ponadto Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne

planuje zakup czterech autobusów elektrycznych, które również będą miały swój udział w poprawie jakości powietrza na terenie miasta.

O sytuacji w zakresie działań poprawiających jakość powietrza w Gminie Zapolice, informacje przekazał Pan Adrian Antoszczyk, w celu poprawy sytuacji Gmina Zapolice podpisała porozumienie z WFOŚiGW na pośredniczenie w przygotowywaniu wniosków do programu rządowego „Czyste powietrze” a także jest partnerem w programie wspierającym budowę instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Zduńska Wola i Zapolice, w ramach którego ma powstać 88 instalacji fotowoltaicznych, 15 pomp ciepła i 42 instalacje paneli solarnych.

Następnie głos zabrał Pan Wojciech Klauziński Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, który poinformował o opracowaniu przez gminy powiatu programów gospodarki niskoemisyjnej, w których zdiagnozowane są problemy każdej z jednostek i wskazane kierunki działań przewidziane w przyszłości a mające na celu poprawę jakości powietrza. W ramach tych prac Gmina Zduńska Wola kończy dwuletnie zadanie polegające na wymianie starych pieców tzw. kopciuchów. Ponadto Gmina Zduńska Wola przystąpiła wspólnie z Gminą Zapolice do realizacji programu instalacji fotowoltaicznych i pomp ciepła dla mieszkańców gminy. Ze względów geograficznych, poprawa jakości powietrza na terenie gminy Zduńska Wola ma bezpośredni wpływ na stan zanieczyszczeń na terenie miasta Zduńska Wola. Wracając do stanu powietrza na terenie Osiedle Karsznice, to na stronie internetowej [http://www.polair.eu/city/zdunska\\_wola](http://www.polair.eu/city/zdunska_wola) można na bieżąco obserwować zmiany jakości tego powietrza i nawet poza okresem grzewczym występuje wskazanie na pogorszenie jakości z uwagi na wykorzystanie posiadanych źródeł ciepła do podgrzewania wody użytkowej. Następnie Pana Naczelnik podał dane dotyczące wskaźników zanieczyszczeń powietrza na obszarze miasta Zduńska Wola i w przypadku wskaźnika PM10 dopuszczalny poziom w skali roku jest  $40 \mu\text{g}/\text{m}^3$  to w roku 2019 uzyskaliśmy poziom  $34,3 \mu\text{g}/\text{m}^3$ , podczas gdy dwa lata wstecz był to wynik  $44 \mu\text{g}/\text{m}^3$ . Natomiast w przypadku liczby dni w których dopuszczalne jest przekroczenie średniodobowe poziomu  $50 \mu\text{g}/\text{m}^3$  uzyskaliśmy 61 dni z przekroczeniami przy normie określonej na 35 dni w roku – w roku 2015, kiedy zaczęła funkcjonować stacja przy ul. Królewskiej, tych dni było 102. Podsumowując swoją wypowiedź Pan Wojciech Klauziński powiedział, że działania podejmowane przez jednostki samorządu a zwłaszcza Miasto Zduńska Wola przynoszą wymierne efekty poprawy jakości powietrza.

Ad.6 Wicestarosta Wojciech Rychlik, tytułem wprowadzenia w temat tego punktu, powiedział że jest to bardzo istotna sprawa w kontekście możliwych spadków temperatur zewnętrznych, zwłaszcza dla osób bezdomnych. W tym temacie odbyło się spotkanie z udziałem Pani Komendant Policji oraz Prezydenta Miasta Zduńska Wola, na którym omówiono sytuację zmiany przeznaczenia, funkcjonującego do tej pory Schroniska dla Osób Bezdomnych w Henrykowie prowadzonego przez księży Orionistów, którzy zdecydowali o wygaszaniu tej działalności i zamknięciu schroniska w przyszłym roku. Głos zabrał Pan Konrad Pokora, który powiedział że obecnie w Zduńskiej Woli jest ok. 25 osób bezdomnych. Do końca roku Urząd posiada podpisaną umowę ze Schroniskiem dla Osób Bezdomnych „Metamorfoza” w Feliksowie i jest rozpisany konkurs na realizację tego zadania publicznego, który będzie na dniach rozstrzygnięty i prawdopodobnie będzie to ponownie ośrodek w Feliksowie. W przypadku ujawnienia osób bezdomnych które są w stanie nietrzeźwości i nie mogą być umieszczone w Feliksowie, bądź też nie wyrażają zgody na pobyt w tamtym ośrodku a występuje zagrożenie dla ich życia, to udało się Pani Dyrektor MOPS w Zduńskiej Woli porozumieć z prowadzącymi schronisko księżmi, że w czasie wygaszania działalności, do wiosny udzielią pomocy w tym zakresie. Pan Prezydent powiedział również, że rozmawiał z Prezydentem Sieradza, Pawłem Osiewałą na temat możliwości skorzystania z ich ogrzewalni dla osób bezdomnych i zaproponował zawarcie porozumienia, że w ramach pokrycia części kosztów będzie możliwość umieszczenia tam osób ze Zduńskiej Woli. Te rozwiązania powinny być wystarczające na ten sezon ale konieczne jest przygotowanie do kolejnych sezonów zimowych poprzez uruchomienie ogrzewalni lub schroniska na terenie Zduńskiej Woli. W kontekście pomocy osobom samotnym, to opiekę nad nimi sprawuje MOPS w Zduńskiej Woli poprzez monitoring ich potrzeb, najczęściej poprzez kontakt telefoniczny pracowników socjalnych, z uwagi na zagrożenie COVID-19. 56 osób jest objętych usługami

opiekuńczymi w miejscu zamieszkania, 11 osób objętych jest opieką osobistego asystenta osoby niepełnosprawnej, w ramach akcji „Wspieraj Seniora” cztery osoby zgłosiły akces skorzystania z dowożenia posiłku oraz placówka MOPS-u wspiera osoby przebywające na kwarantannie w robieniu zakupów. Pan Wojciech Rychlik przekazał, że problem bezdomności dotyczy przede wszystkim miasta Zduńska Wola ponieważ na terenie pozostałych gmin zjawisko to występuje marginalnie. Przedstawiciel gminy Zapolice Pan Adrian Antoszczyk potwierdził to zdanie i przekazał, że gmina posiada podpisane porozumienie ze schroniskiem w Feliksowie zabezpieczające pojawienie się ewentualnej potrzeby dla osoby bezdomnej. Natomiast przedstawiciel gminy Zduńska Wola Pan Wojciech Knera poinformował, że gmina posiada porozumienie z tą samą placówką w Feliksowie a opieką nad osobami samotnymi i potrzebującymi pomocy na terenie gminy, sprawują pracownicy GOPS, co jest realizowane głównie poprzez kontakt telefoniczny z uwagi na panującą epidemię. O trudnościach obecnej sytuacji powiedział Pan Wojciech Rychlik, informując o zaistnieniu zakażenia COVID-19 na terenie DPS Przatówek, gdzie zakażonych było 39 mieszkańców, spośród których 3 zmarło oraz 29 pracowników było zarażonych a w 2 przypadkach stany były poważne. Obecnie sytuacja jest już opanowana i placówka funkcjonuje w trybie podwyższonego reżimu sanitarnego, jaki obowiązuje od początku pandemii.

Następnie Pani Komendant Policji poinformowała o zmianie ustawy o przemoc w rodzinie, na mocy której Policja ma obowiązek przekazywania danych miejsca przebywania osoby, która jest sprawcą przemoc i jest wyizolowywana od rodziny, dlatego zwracano się do samorządów o podanie miejsc, gdzie taką osobę można umieścić lub gdzie można przenieść rodzinę. Z otrzymanych odpowiedzi wynika że dla rodziny jest przygotowane przez PCPR jedno miejsce w Zduńskiej Woli przy ul. Dąbrowskiego 15 a pozostałe jednostki wskazały schronisko w Feliksowie jako miejsce umieszczania osób bezdomnych. W sytuacji konieczności opuszczenia mieszkania przez sprawcę przemoc na podstawie nakazu, zostanie im przedstawiona oferta pobytu w tym ośrodku. Takie dane zostały przekazane do Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. Kolejnym problemem jest znalezienie miejsca dla osób opuszczających więzienia a nie mające gdzie wrócić. W przypadku gdy dotyczy to osób młodych, do 30 roku życia, to rozpoczęło działanie nowe stowarzyszenie, które ma program skierowany dla tej grupy byłych więźniów, w ramach którego pomaga na tzw „nowej drodze życia” poprzez pomoc w znajdowaniu mieszkania, umożliwienie dotarcia do tych osób i wskazane jest zainteresowanie się tym tematem przez właściwe miejscowo ośrodki pomocy społecznej a Pani Komendant oferuje przekazanie materiałów i kontaktu do tego stowarzyszenia. Pytanie o to czy ustawa weszła już w życie i o liczbę miesięczną izolowanych sprawców przemoc na terenie powiatu zadał Pan Piotr Warchlewski. W odpowiedzi usłyszeliśmy że ustawa weszła w życie i do tej pory nie było potrzeby izolacji takich osób, ponieważ takie działanie wdrażane jest wtedy gdy zachodzi zagrożenie życia i zdrowia osób wobec których stosowana jest przemoc i decyzje podejmuje interweniujący na miejscu policjant. Jest to zmiana trybu postępowania w porównaniu do poprzedniej wersji ustawy. Podsumowując ten temat, Pan Wicestarosta powiedział że nad sprawą zapewnienia pomocy bezdomnym, zwłaszcza w sezonie zimowym, należy się głęboko pochylić w kontekście zamknięcia schroniska w Henrykowie a problem wróci wraz z następnym sezonem.

Ad.7 Głos zabrał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli Pan Piotr Pacelt, który przekazał że zimowe utrzymanie dróg jest jednym z głównych zadań jakie realizuje firma, którą on kieruje. Dzięki przychylności Zarządu Powiatu stale jest modernizowany park maszynowy i ma on możliwość dokonywania zakupu nowych maszyn i urządzeń, które pozwoliły na poszerzenie oferowanej oferty usługowej. Poza utrzymaniem przejezdności i odśnieżaniem ciągów pieszo rowerowych nieprzylegających bezpośrednio do nieruchomości, po dokonanych zakupach maszyn, będą świadczyć usługi na terenie gminy Zapolice i gminy Zduńska Wola oraz przygotowywana jest baza dla sprzętu w miejscowości Wojsławice, skąd będą wyjeżdżały maszyny. Następnie Pan Dyrektor wskazał osoby odpowiedzialne w PZD za zlecenie wyjazdów maszyn oraz przedstawił jakimi maszynami dysponuje w firmie. W ocenie prelegenta, zasób maszynowy oraz zasób ludzki powinien być wystarczający do zapewnienia właściwej realizacji podjętych zadań w sezonie 2020/21. Utrzymaniem dróg powiatowych na terenie powiatu Zduńska Wola będzie się zajmowała wyłoniona



w przetargu firma PABICH ze Zduńskiej Woli, w której zakres włączony jest cały odcinek łącznika od drogi 482 do węzła S8 w Marzeninie. Łącznie do utrzymania jest ok. 200 km dróg. Następnie głos zabrał Prezydent Miasta Zduńska Wola, który przekazał że w celu właściwego utrzymania stanu dróg teren miasta został podzielony na trzy części tj. część północną i południową, gdzie linię podziału stanowią ulice Sieradzka i Łaska oraz Osiedle Karsznice. Rejon północny pod względem właściwego utrzymania dróg zabezpieczać będzie Firma Transportowa Beata Kamola, rejon południowy zabezpieczy Zakład Usług Komunalnych Pana Pabicha a rejon trzeci zabezpieczać będzie firma DROMAG z Poręb. Obecne umowy są zawarte na okres do miesiąca kwietnia i następne przetargi będą obejmowały okres od jesieni do wiosny, żeby nie było niebezpieczeństwa braku rozstrzygnięcia przetargu w środku sezonu zimowego w przypadku rozstrzygnięcia przetargów na okres roku kalendarzowego. Przedstawiciel Gminy Zapolice przekazał informację o podziale dla potrzeb zabezpieczenia zimowego dróg, gminy na dwie strefy: północną sprzątała będzie firma DROMAG a południową firma Pana Kucharskiego. Wg wypowiedzi przedstawiciela Gminy Zduńska Wola to firma DROMAG będzie obsługiwała wszystkie drogi na terenie gminy. Przedstawiciel Gminy i Miasta Szadek Pan Piotr Karnecki poinformował że na terenie Szadku za utrzymanie dróg jest odpowiedzialna Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Szadku. W temacie zimowego utrzymania dróg głos zabrał Dyrektor PZD, który powiedział że w związku ze zmianami w przepisach dot. zamówień publicznych, gdzie jest min. zapis dotyczący ryczałtowej opłaty za gotowość, przy występujących obecnie lekkich zimach, spowoduje że firmy będą pozbywać się sprzętu do zimowego utrzymania dróg z uwagi na wysokie koszty przy zmniejszonym wykorzystaniu tego sprzętu i brakiem wpływu za usługi. Pan Wojciech Rychlik, komentując wystąpienie Dyrektora, powiedział że wychodząc naprzeciw takiemu zagrożeniu, doposaża jednostkę PZD żeby przygotować ją do możliwych zwiększonych zadań w przyszłości. Pan Radny Piotr Warchlewski zwrócił uwagę, żeby rozważyć zawieranie dłuższych niż jedno sezonowe umowy np.. na trzy lata i wtedy przedsiębiorca będzie miał większe szanse na amortyzację zakupionego sprzętu. Ad vocem Pan Wicestarosta powiedział, że wtedy większe koszty stałe będzie ponosił zamawiający, bo szacunkowa wartość ryczałtu w zamówieniu jest ok. 30 procent wartości i taką kwotę trzeba zabezpieczyć bez względu jaka będzie zima.

Ad. 8 Pan Wojciech Rychlik zapoznał biorących udział w posiedzeniu z zapisami części projektu budżetu dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej celem jego zaopiniowania, gdzie wydatki mają wzmocnić Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w postaci zakupu zbiornika brezentowego o pojemności 13 tys. metrów sześciennych wraz z motopompą pływającą o dużej wydajności oraz pomoc w sfinansowaniu zakup samochodu nieoznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji kwotą w wysokości 13,5 tys. zł. A także zakup od Policji dodatkowych patroli w roku przyszłym. Wobec braku uwag ze strony obecnych na posiedzeniu członków komisji, którzy otrzymali materiały z propozycją wydatków budżetowych, Pan Wicestarosta potwierdził pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu budżetu. Pan Radny Piotr Warchlewski zapytał Pana Prezydenta o możliwość podjazdu samochodów straży pożarnej po wodę ze zbiornika Kępina i w odpowiedzi usłyszeliśmy o możliwości poboru wody z miejsca, gdzie znajduje się parking. W kontekście dopłat do służb Policji, Pan Radny zapytał Panią Komendant, czy policjanci ze Zduńskiej Woli biorą udział w zabezpieczeniach mających miejsce w Warszawie. Pani Komendant odpowiedziała przecząco.

Ad. 9 Prowadzący posiedzenie Pan Wojciech Rychlik poinformował członków Komisji o wyrażenie swojej opinii na temat projektu „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2021”, którego treść członkowie Komisji otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie. Wszyscy Członkowie Komisji zaakceptowali propozycję planu pracy Komisji w 2021 roku.

Ad. 10 W sprawach różnych głos zabrał Pan Piotr Pacelt, który odniósł się do złożonego w przeszłości wniosku Pana Radnego Tomasza Półgrabia zabezpieczenia w budżecie powiatu kwoty 70 tys zł z przeznaczeniem na wykonanie oznakowania aktywnym znakiem STOP skrzyżowań w Zduńskiej Woli. Następnie Pan Dyrektor wymienił skrzyżowania wskazane we wniosku Pana Radnego, opisując

ich usytuowanie w kontekście planowanych zmian organizacji ruchu i wprowadzonych już rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo przez Powiat i Urząd Miasta. Tak jest w przypadku skrzyżowania ulic Spacerowa, Zielona i Lipowa, gdzie planowana jest przebudowa skrzyżowania ul. Łódzkiej i Spacerowej oraz wykonane zostały pasy poprzeczne na jezdni. Dla skrzyżowania ulic Szkolna Zielona oraz Szkolna Srebrna poprawiono tzw. trójkąty widoczności i od uwagi kierujących zależy bezpieczeństwo w ruch, co nie wyklucza wprowadzenie na jednym ze skrzyżowań aktywnego znaku STOP. Skrzyżowanie ulic Łąkowa Torfowa to skrzyżowanie ulic miejskich. Na skrzyżowaniu ulic Łąkowa, Główna wykonana została wyniesiona tarcza skrzyżowania, która ograniczyła prędkość jadących pojazdów. Na skrzyżowaniu ulic Szadkowska, Słowackiego, Kilińskiego problemem nie jest zła widoczność znaku STOP ale sam kształt skrzyżowania, występujące przesunięcia wlotów dróg i to wymaga jego gruntownej przebudowy. Poza wymienionymi niebezpiecznymi skrzyżowaniami przez Pana Radnego na uwagę zasługuje jeszcze skrzyżowanie ulic Klonowej i Opiesińskiej, gdzie wykonano na drogach podporządkowanych wyniesione przejścia dla pieszych i nie dochodzi już w tym miejscu do wypadków. Kolejnym niebezpiecznym skrzyżowaniem wymagającym poprawy bezpieczeństwa jest skrzyżowanie w miejscowości Izabelów, gdzie planowana jest przebudowa polegająca na wykonaniu wyniesionych przejść dla pieszych na drogach podporządkowanych. Pan Dyrektor zaproponował ewentualną realizację umieszczenia w pierwszej kolejności aktywnych znaków STOP na skrzyżowaniach ulicy Szkolnej. Poprawę sytuacji na skrzyżowaniach ulicy Szkolnej z ulicami Srebrną i Zielona potwierdził Pan Prezydent Miasta jako mieszkający w pobliżu tych skrzyżowań, zwracając jednocześnie uwagę że żadne oznakowania nie zastąpią właściwego zachowania ze strony kierujących. Wg Pana Pacelta dwa znaki aktywne STOP wyposażone w instalację solarna i akumulatory zapewniające pracę bez słońca przez 5 do 7 dni kosztują ok. 15 tys. zł. Instalacja aktywnego znaku STOP wymaga zmiany organizacji ruchu i utrudnione jest jego przestawianie na inne skrzyżowanie bez zmiany organizacji ruchu. Obecnie wykorzystywana jest aktywna tablica pokazująca prędkość jadącego pojazdu i umieszczana jest w pobliżu placówek oświatowych a umiejscowienie takiej tablicy nie wymaga zmiany organizacji ruchu. Biorąc pod uwagę mniejsze wydatki na zimowe utrzymanie dróg, jak było w ubiegłym roku, będzie możliwe rozważenie zakupu instalacji aktywnego Stop-u na jedno skrzyżowanie. Pani Komendant powiedziała że większość wypadków i wypadków śmiertelnych stanowią wypadki spowodowane przekroczeniem dozwolonej prędkości.

W nawiązaniu do poprzedniego posiedzenia Komisji Pan Zbigniew Polek zapoznał zebranych z ustaleniami o które wnioskowali członkowie Komisji i tak temat obecności i zachowania dystansu przez kibiców na meczach został rozwiązany po wprowadzeniu zakazu obecności widzów na meczach piłkarskich. W ramach zapytań uzyskano informację o zasadach zachowania kibiców wydanych przez Łódzki Związek Piłki Nożnej, który obowiązywał do czasu wprowadzenia ograniczeń.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Pan Wojciech Rychlik zakończył posiedzenie dziękując zebranych za udział i przygotowane informacje.

Protokołował:  
Zbigniew Polek

*Akceptuję*  
WICESTAROSTA )  
*W. Rychlik*  
Wojciech Rychlik  
*18.01.2021*